
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Este documento contém 17 páginas

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
S e c r e t a r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
 D i v i são  de  L i c i t ação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01
 Div isão de Recursos Humanos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .01

S e c r e t a r i a  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  U r b a n o . . . . . 0 2
 D i r e t r a n . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2
ATO S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 6

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 114/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão 
referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte 
objeto: Aquisição de materiais permanentes tais como tendas e portais 
infláveis, assentos esportivos, cabine de arbitragem, bancos de reserva e 
equipamentos esportivos, com finalidade de serem utilizados nos projetos, 
eventos e espaços esportivos, a fim de atender as necessidades da Prefeitura 
do Município de Cianorte. Nova sessão será agendada e devidamente 
publicada de acordo com o que determina a legislação.

Cianorte, em 29 de agosto de 2023.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Eletrônico nº 120/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, a SUSPENSÃO da sessão 
referente a PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte 
objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pedras britas, 
marroada, rachão e pó de pedra para manutenção preventiva e corretiva 
das estradas rurais do município de Cianorte.  Nova sessão será agendada e 
devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, 
em 29 de agosto de 2023.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

Div. de Recursos Humanos
PORTARIA Nº 1368/2023-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo 
com o Edital nº 005/2022, de 05 de Agosto de 2022,

RESOLVE:
Art.1º. PRORROGAR, o contrato por prazo determinado de DANIEL 
ANTONIO CARVALHO DOS SANTOS, para exercer a função pública 
inerente ao cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL 40 HORAS, até  
01/02/2024, aprovado no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de 

Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal nº 4.615 de 13/08/2015, 
Artigo 2º, Inciso V e VI, percebendo vencimento atribuído ao Grau G 113, da 
tabela de vencimentos do município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1415/2023-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando nº 088/2023, de 23/08/2023, da Divisão de 
Administração, da Secretaria Municipal de Saúde,

RESOLVE:
Art.1º- CONCEDER, férias no dia 25/08/2023  a servidora pública municipal 
PATRÍCIA ANGELICA VELA, ocupante do cargo efetivo de ASSISTENTE 
DE LICITAÇÃO, referente ao período interrompido através da Portaria nº 
275/2023 de 25 de Janeiro de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

PORTARIA Nº 1416/2023-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o memorando nº 056/2023, de 23/08/2023, da Divisão de 
Licitação, da Secretaria Municipal de Administração,

RESOLVE:
Art.1º- CONCEDER, férias no período de 28/08/2023 a 01/09/2023  a 
servidora pública municipal VANICE DEL PONTE, ocupante do cargo efetivo 
de ASSISTENTE DE LICITAÇÃO, referente ao período interrompido através 
da Portaria nº 959/2023 de 23 de Maio de 2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de Agosto de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO 

PORTARIA Nº 1417/2023-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 2
Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Simplificado PSS, de acordo com o Edital nº 007/2022, de 25 de Novembro de 2022,

RESOLVE:
Art.1º. PRORROGAR, o contrato  por prazo determinado de RITA DE CÁSSIA MARTINS para exercer a função pública inerente ao cargo de EDUCADOR 
INFANTIL 40 HORAS, até 30/09/2023, aprovada no Processo Seletivo Simplificado PSS, para Contrato de Regime Especial de Trabalho, conforme Lei Municipal 
nº 4.615 de 13/08/2015,  em substituição a servidora GLEICE NARA ROCHA DUTRA ALENCAR,  suprimento por ocasiao de Férias, seguida de licença 
especial, procedida de licença maternidade, percebendo vencimento atribuído ao Nível C, Classe 1, de acordo com a Lei Municipal nº 4.163/2013, c/c com a Lei nº 
4.845/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 28 de Agosto de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 1422/2023-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando, o Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo instaurada pela Portaria nº 090/2023, de 24/05/2023, 

RESOLVE:
 Art. 1º - Aplicar a pena de SUSPENSÃO, das atividades por 15 (quinze) dias, com prejuízo na remuneração, conforme Artigo 213, inciso II, da Lei Municipal nº 
1.267/1990, ao servidor OSMAIR PAULO GOMES, ocupante do cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS, a partir do dia 01 de Setembro 
de 2023.
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de Agosto de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Diretoria de Trânsito
Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/10/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ALY4863 116100T000890556 11/08/2023 54521

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 22/08/2023 10:28 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 3

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/10/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
BCU2G18 116100T000651611 13/08/2023 54870
ETR7J78 275050CND0000118 28/06/2023 50292

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/10/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA2214 275050S000070076 04/08/2023 60503
AAF7914 275050S000070313 10/08/2023 60503
AAS0H67 275050S000070085 04/08/2023 60503
AAT4680 275050S000069990 02/08/2023 60503
AAU6F02 275050S000070023 03/08/2023 60503
ABC5196 275050NIC0007719 01/08/2023 50020
ABI1597 275050S000070091 04/08/2023 56732
ABJ3A91 275050S000070205 07/08/2023 60503
ABJ9F90 275050S000070032 03/08/2023 60503
ABK0857 275050S000069971 02/08/2023 60503
ABK2854 275050S000069951 01/08/2023 60503
ACS9330 275050S000070303 10/08/2023 60503
ADO0153 275050S000070163 06/08/2023 60503
ADO0153 275050S000070164 06/08/2023 60503
ADT9991 275050S000070304 10/08/2023 60503
AEJ5385 275050S000070217 07/08/2023 60503
AEW4927 275050S000070092 05/08/2023 60503
AFF6714 275050S000070012 03/08/2023 60503
AFI3568 275050S000070062 04/08/2023 60503
AFI6F28 275050S000070325 10/08/2023 60503
AFI9129 275050S000070271 09/08/2023 60503
AFK6B02 275050S000070040 03/08/2023 60503
AFK6B02 275050S000070188 07/08/2023 60503
AFM7589 275050S000070084 04/08/2023 60503
AFP3H48 275050S000070270 09/08/2023 60503
AGA5403 275050S000070211 07/08/2023 60503
AGA5403 275050S000070219 07/08/2023 60503
AGE8087 275050S000069957 01/08/2023 60503
AGG1162 275050S000069955 01/08/2023 60503
AGJ0I20 275050S000070138 06/08/2023 60503

AGO5420 275050S000069978 02/08/2023 56732
AHK1073 275050S000070141 06/08/2023 60503
AHM7838 275050S000070045 03/08/2023 60503
AHN5345 275050S000070309 10/08/2023 60503
AHR2273 275050S000070215 07/08/2023 60503
AHR8G64 275050S000069974 02/08/2023 60503
AHR8G64 275050S000070194 07/08/2023 60503
AHZ7526 275050S000070160 06/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 4

AIR2160 275050S000070266 09/08/2023 60503
AJK4310 275050S000070263 09/08/2023 60503
AJL1H06 275050S000070148 06/08/2023 60503
AJO2768 275050S000070088 04/08/2023 60503
AJR1056 275050S000070296 10/08/2023 60503
AJR1056 275050S000070081 04/08/2023 60503
AJS7737 275050S000070120 05/08/2023 60503
AJV8J00 275050S000070033 03/08/2023 60503
AJX1929 275050S000070305 10/08/2023 60503
AKB2C17 275050S000069977 02/08/2023 60503
AKC5696 275050S000070243 08/08/2023 60503
AKG0266 275050S000070292 10/08/2023 60503
AKG3852 275050S000070020 03/08/2023 60503
AKG4A40 275050S000070122 05/08/2023 60503
AKG4A40 275050S000070322 10/08/2023 60503
AKH9067 275050S000070287 10/08/2023 60503
AKL6393 275050S000070137 05/08/2023 60503
AKL6393 275050S000070124 05/08/2023 60503
AKL6393 275050S000070018 03/08/2023 60503
AKL6393 275050S000070044 03/08/2023 60503
AKO8509 275050S000070130 05/08/2023 60503
AKP0C92 275050S000069961 01/08/2023 60503
AKS2936 275050S000070104 05/08/2023 60503
AKU3597 275050S000070252 08/08/2023 60503
ALC3894 275050S000070272 09/08/2023 60503
ALC6F58 275050S000070235 08/08/2023 60503
ALD9329 275050S000070059 04/08/2023 60503
ALG1479 275050S000070123 05/08/2023 60503
ALI1538 275050S000069989 02/08/2023 60503
ALK5B49 275050S000070275 09/08/2023 60503
ALL4821 275050S000070100 05/08/2023 60503
ALL4821 275050S000070054 04/08/2023 60503
ALL4821 275050S000070315 10/08/2023 60503
ALO1643 275050S000069985 02/08/2023 60503
ALT5616 275050S000070128 05/08/2023 60503
ALW4I69 275050S000070166 06/08/2023 60503
AMF6631 275050S000070193 07/08/2023 60503
AMG0487 275050S000069996 02/08/2023 60503
AMG0487 275050S000070312 10/08/2023 60503
AMG9142 275050S000070199 07/08/2023 60503
AMG9142 275050S000070216 07/08/2023 60503
AMG9142 275050S000070227 08/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 9

AMJ4381 275050S000070142 06/08/2023 60503
AMJ9960 275050S000069954 01/08/2023 60503
AMK6G77 275050S000070127 05/08/2023 60503
AMM5I16 275050S000070133 05/08/2023 60503
AMR0C27 275050S000070250 08/08/2023 60503
AMR2249 275050S000070295 10/08/2023 60503
AMR2249 275050S000070319 10/08/2023 60503
ANL3236 275050S000069952 01/08/2023 60503
ANN0163 275050S000070257 09/08/2023 60503
ANP4924 275050S000070187 07/08/2023 60503
ANP4924 275050S000070214 07/08/2023 60503
ANR2218 275050S000070231 08/08/2023 60503
ANU1B19 275050S000069962 01/08/2023 60503
ANW8797 275050S000070190 07/08/2023 60503
AOA3999 275050S000070037 03/08/2023 60503
AOE0223 275050S000070161 06/08/2023 60503
AOE9349 275050S000070030 03/08/2023 60503
AOE9349 275050S000069999 02/08/2023 60503
AOG7I68 275050S000070135 05/08/2023 60503
AOJ9977 275050S000069950 01/08/2023 60503
AOQ2428 275050S000070195 07/08/2023 60503
AOT9580 275050S000070268 09/08/2023 60503
APB1750 275050S000070126 05/08/2023 60503
APG4183 275050S000070129 05/08/2023 60503
APG8912 275050S000070036 03/08/2023 60503
APK5385 275050S000070282 04/08/2023 60503
APM4818 275050S000070288 10/08/2023 60503
APP1G58 275050S000070157 06/08/2023 60503
APQ1A52 275050S000070262 09/08/2023 60503
APS9A81 275050S000070178 06/08/2023 60503
APT2965 275050S000070159 06/08/2023 60503
APT2965 275050S000070153 06/08/2023 60503
APV1394 275050S000070021 03/08/2023 60503
APX3A67 275050S000070154 06/08/2023 60503
APZ2103 275050S000070132 05/08/2023 60503
AQB2337 275050S000070324 10/08/2023 60503
AQI5710 275050S000070111 05/08/2023 60503
AQP7J05 275050S000070074 04/08/2023 60503
AQP8697 275050S000070042 03/08/2023 60503
AQQ1399 275050S000070289 10/08/2023 60503
AQR6B52 275050S000070069 04/08/2023 60503
AQW3455 275050S000070307 10/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 5

AQW7036 275050S000070158 06/08/2023 60503
ARF1272 275050S000070006 02/08/2023 60503
ARI1G26 275050S000070310 10/08/2023 60503
ARL6702 275050S000070162 06/08/2023 60503
ARQ9A80 275050S000070229 08/08/2023 60503
ARY7048 275050S000070177 06/08/2023 60503
ARZ3505 275050S000070180 07/08/2023 60503
ARZ3505 275050S000069973 02/08/2023 60503
ARZ3505 275050S000070222 08/08/2023 60503
ARZ4C70 275050NIC0007721 01/08/2023 50020
ASE6D65 275050S000070073 04/08/2023 60503
ASG7681 275050S000070198 07/08/2023 60503
ASI5106 275050S000069981 02/08/2023 60503
ASK8H53 275050S000070026 03/08/2023 60503
ASO0F34 275050S000070079 04/08/2023 60503
ASP5127 275050S000070041 03/08/2023 60503
ASR7F28 275050S000070019 03/08/2023 60503
AST5462 275050S000070156 06/08/2023 60503
ASU4I11 275050S000070094 05/08/2023 60503
ASU4I11 275050S000070075 04/08/2023 60503
ASV6G82 275050S000070007 02/08/2023 60503
ASZ8J31 275050S000069993 02/08/2023 60503
ATA8392 275050S000070306 10/08/2023 60503
ATC8733 275050S000070212 07/08/2023 60503
ATI6360 275050S000070254 08/08/2023 60503
ATK4E84 275050NIC0007727 01/08/2023 50020
ATM2260 275050S000070119 05/08/2023 60503
ATM4J97 275050S000069967 01/08/2023 60503
ATO4J92 275050S000070025 03/08/2023 60503
ATP3D62 275050S000070172 06/08/2023 60503
ATW8135 275050S000070181 07/08/2023 60503
AUA9635 275050S000070118 05/08/2023 60503
AUC1J39 275050NIC0007723 01/08/2023 50020
AUJ1036 275050NIC0007725 01/08/2023 50020
AUX0H84 275050NIC0007732 01/08/2023 50020
AUX0J20 275050S000070169 06/08/2023 60503
AUY1375 275050S000070213 07/08/2023 60503
AUY4I50 275050S000070000 02/08/2023 60503
AVD4907 275050S000070136 05/08/2023 60503
AVE1863 275050S000070043 03/08/2023 60503
AVG1B93 275050S000070065 04/08/2023 60503
AVJ5G66 275050S000069992 02/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 9

AVK3668 275050S000070182 07/08/2023 60503
AVL9I62 275050S000070060 04/08/2023 60503
AVO4F56 275050S000070103 05/08/2023 56732
AVS0A23 275050S000070191 07/08/2023 60503
AVS5133 275050S000070061 04/08/2023 60503
AVU5684 275050S000070208 07/08/2023 60503
AVV1234 275050S000070022 03/08/2023 56732
AVX3A76 275050S000070184 07/08/2023 60503
AVY3966 275050S000069956 01/08/2023 60503
AVY5F57 275050S000069995 02/08/2023 60503
AVZ8A77 275050S000070039 03/08/2023 60503
AWA1A80 275050S000069984 02/08/2023 60503
AWE1H82 275050S000070256 05/08/2023 60503
AWH5J23 275050S000069982 02/08/2023 60503
AWO1C89 275050S000070071 04/08/2023 60503
AWR3A18 275050S000070230 08/08/2023 60503
AWR9H29 275050S000070175 06/08/2023 60503
AWW2748 275050S000070057 04/08/2023 60503
AWW4A17 275050S000070082 04/08/2023 60503
AWW5597 275050S000069972 02/08/2023 60503
AWW8752 275050S000070314 10/08/2023 60503
AWW8752 275050S000069987 02/08/2023 60503
AXA4692 275050S000070113 05/08/2023 60503
AXA9F93 275050S000070087 04/08/2023 60503
AXJ7H06 275050S000070209 07/08/2023 60503
AXK9735 275050S000070206 07/08/2023 60503
AXN8115 275050S000070029 03/08/2023 60503
AXU2415 275050S000070112 05/08/2023 60503
AXZ8406 275050S000070240 08/08/2023 60503
AYE4405 275050S000070200 07/08/2023 60503
AYG9B14 275050S000070207 07/08/2023 60503
AYI8040 275050S000070114 05/08/2023 60503
AYJ0168 275050S000070261 09/08/2023 60503
AYK6309 275050S000070258 09/08/2023 60503
AYL7H43 275050S000070323 10/08/2023 60503
AYP4J18 275050S000070093 05/08/2023 60503
AYQ2562 275050NIC0007728 01/08/2023 50020
AZF3D77 275050S000070008 02/08/2023 60503
AZI4943 275050S000070004 02/08/2023 56732

AZM4D23 275050S000070221 07/08/2023 60503
AZW9434 275050S000070273 09/08/2023 60503
BAA7621 275050S000070083 04/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 6

BAB7599 275050S000070028 03/08/2023 60503
BAD8896 275050S000070016 03/08/2023 60503
BAM8217 275050S000070046 03/08/2023 60503
BAN1213 275050S000070220 07/08/2023 60503
BAZ6058 275050S000070152 06/08/2023 60503
BBD5D43 275050NIC0007733 01/08/2023 50020
BBH7422 275050S000070064 04/08/2023 60503
BBJ2H54 275050S000070117 05/08/2023 60503
BBP8D88 275050S000070267 09/08/2023 60503
BBR8273 275050S000069991 02/08/2023 60503
BBV2I05 275050S000070281 09/08/2023 60503
BCC0321 275050S000070051 03/08/2023 60503
BCG0150 275050S000070189 07/08/2023 60503
BCI6B12 275050S000070277 09/08/2023 60503
BCK0447 275050S000070015 03/08/2023 60503
BCK3H55 275050S000070290 10/08/2023 60503
BCO2837 275050S000070247 08/08/2023 60503
BCO2A13 275050S000070294 10/08/2023 60503
BCR8I14 275050S000070170 06/08/2023 60503

BCW6E07 275050S000069969 01/08/2023 60503
BCY2E38 275050S000070265 09/08/2023 60503
BCZ8D63 275050NIC0007720 01/08/2023 50020
BDB2E29 275050S000070204 07/08/2023 60503
BDC3I66 275050S000070049 03/08/2023 60503
BDF3H16 275050S000070320 10/08/2023 60503
BDQ3F01 275050S000070233 08/08/2023 60503
BDW9H18 275050S000070171 06/08/2023 60503
BDX4D53 275050S000070201 07/08/2023 60503
BED9H65 275050S000070168 06/08/2023 60503
BEE0D74 275050S000070248 08/08/2023 60503
BEE7D26 275050S000070242 08/08/2023 60503
BEF3A92 275050S000070321 10/08/2023 60503
BEH5J83 275050S000070255 08/08/2023 60503
BEI8D70 275050S000070038 03/08/2023 60503
BER7A31 275050S000070165 06/08/2023 60503
BER9B33 275050S000070225 08/08/2023 60503
BES8E67 275050S000070274 09/08/2023 60503
BES9H24 275050NIC0007730 01/08/2023 50020
BEZ8C39 275050S000070031 03/08/2023 60503
BEZ8C39 275050S000069968 01/08/2023 60503
BOS1J56 275050S000070150 06/08/2023 60503
CMF4A33 275050S000070116 05/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 9

COB8145 275050S000070090 04/08/2023 60503
CSB9D34 275050S000069953 01/08/2023 60503
CZJ9816 275050S000070174 06/08/2023 60503
DDN1J38 275050S000070068 04/08/2023 60503
DGN5I14 275050S000070176 06/08/2023 60503
DHO4695 275050S000070107 05/08/2023 60503
DJE9I68 275050S000069964 01/08/2023 60503

DOY8819 275050S000069949 01/08/2023 60503
DOY8819 275050S000070096 05/08/2023 60503
DOY8819 275050S000070121 05/08/2023 60503
DOY8819 275050S000070297 10/08/2023 60503
DOY8819 275050S000070185 07/08/2023 60503
DOY8819 275050S000070311 10/08/2023 60503
DOY8819 275050S000070099 05/08/2023 60503
DOY9F35 275050NIC0007722 01/08/2023 50020
DOZ6A84 275050S000070286 10/08/2023 60503
DPR7J38 275050S000070106 05/08/2023 60503
DRL5C96 275050S000070186 07/08/2023 60503
DRZ1C93 275050S000070017 03/08/2023 60503
DTX7381 275050S000070147 06/08/2023 60503
DXB9500 275050S000070264 09/08/2023 60503
EAU7140 275050S000070115 05/08/2023 60503
EBK2G06 275050S000070080 04/08/2023 60503
ECV1420 275050S000069980 02/08/2023 60503
EEA6244 275050S000069959 01/08/2023 60503
EEA6244 275050S000070005 02/08/2023 60503
EFV2611 275050S000070316 10/08/2023 60503
EHX7E21 275050S000070183 07/08/2023 60503
ENF7H53 275050S000070131 05/08/2023 60503
EQN8615 275050S000070144 06/08/2023 60503
ERE9626 275050S000070070 04/08/2023 60503
ERV4F51 275050NIC0007731 01/08/2023 50020
EVB6G66 275050S000069983 02/08/2023 60503
EWU9H73 275050S000070237 08/08/2023 60503
FCI4C51 275050S000070226 08/08/2023 60503
FGU5F42 275050S000070149 06/08/2023 60503
FIL4E26 275050S000069975 02/08/2023 60503
FPJ4J56 275050S000070203 07/08/2023 60503
FTT6F00 275050S000070002 02/08/2023 60503
FVL7E06 275050S000070293 10/08/2023 60503
FXY4B78 275050S000070013 03/08/2023 60503
GAF3895 275050S000070228 08/08/2023 56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 7

GEF3C65 275050S000070218 07/08/2023 60503
GHG9350 275050S000070047 03/08/2023 60503
GJW9B08 275050S000069963 01/08/2023 60503
HDK0E03 275050S000070246 08/08/2023 60503
HEU5750 275050S000070244 08/08/2023 60503
HEU5750 275050S000070066 04/08/2023 60503
HMZ9259 275050S000070285 09/08/2023 60503
HPD3356 275050S000070223 08/08/2023 60503
HRP2470 275050S000070291 10/08/2023 60503
HSU6057 275050S000070010 02/08/2023 60503
HSU6057 275050S000070053 01/08/2023 60503
HSU6057 275050S000070253 08/08/2023 60503
HSZ3497 275050S000070027 03/08/2023 60503
HTM9979 275050S000070317 10/08/2023 60503
HTM9979 275050S000070236 08/08/2023 60503
IOI1C16 275050S000070224 08/08/2023 60503
IXM0F61 275050S000069988 02/08/2023 60503
JOD6668 275050S000070146 05/08/2023 60503
JTK1D59 275050S000070239 08/08/2023 60503
LOC0I29 275050S000069970 01/08/2023 60503
LRR9E81 275050S000069994 02/08/2023 60503
LYA9806 275050S000069960 01/08/2023 60503
MBI3497 275050S000070140 06/08/2023 60503
MEI2070 275050S000070259 09/08/2023 60503
MEL5736 275050S000070278 09/08/2023 60503
MFG8J83 275050S000070245 08/08/2023 60503
MFH0C61 275050S000070024 03/08/2023 60503
MIN4986 275050S000070251 08/08/2023 60503
MJS2212 275050NIC0007724 01/08/2023 50020
MJX2332 275050S000070269 09/08/2023 60503
MMH4A27 275050NIC0007736 01/08/2023 50020
NPO4203 275050S000070086 04/08/2023 60503
NPQ3B43 275050S000070302 10/08/2023 60503
NRP7034 275050S000070089 04/08/2023 60503
OOK7I91 275050S000069986 02/08/2023 60503
ORB7A50 275050S000069958 01/08/2023 60503
OWW0B44 275050S000070067 04/08/2023 60503
QIZ6D77 275050S000070055 04/08/2023 60503
QNA9676 275050S000070238 08/08/2023 60503
QOM0E33 275050S000070173 06/08/2023 60503
QOM0E33 275050S000070151 06/08/2023 60503
QOM0E33 275050S000070108 05/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 9

QQP9C91 275050S000070232 08/08/2023 60503
QUX1J63 275050NIC0007729 01/08/2023 50020
QXN3F07 275050S000070155 06/08/2023 60503
RFJ8B42 275050S000070301 10/08/2023 60503
RHB0B88 275050S000070167 06/08/2023 60503
RHF4H21 275050S000070072 04/08/2023 60503
RHJ4F58 275050NIC0007735 01/08/2023 50020
RHL3E60 275050S000070105 05/08/2023 60503
RMZ3B90 275050NIC0007739 01/08/2023 50020
RTU1H95 275050S000070260 09/08/2023 60503
RUE5I68 275050S000070197 07/08/2023 60503
SDS9J79 275050NIC0007737 01/08/2023 50020
SDU5H10 275050NIC0007726 01/08/2023 50020
SDY6A53 275050S000069997 02/08/2023 60503
SEA4A86 275050S000070063 04/08/2023 60503
SEB5C80 275050S000070145 06/08/2023 60503
SED2E11 275050NIC0007738 01/08/2023 50020
SEE1B66 275050S000070299 10/08/2023 60503
SEG3D97 275050S000069965 01/08/2023 60503
SEM7J65 275050S000070050 03/08/2023 60503
SEM9B68 275050S000070095 05/08/2023 60503
SER1D10 275050S000070308 10/08/2023 60503
SER2D02 275050NIC0007734 01/08/2023 50020

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 8

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/10/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAG0C52 275050S000070338 11/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070363 11/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070435 13/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070396 12/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070389 12/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070446 13/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070438 13/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070394 12/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070440 13/08/2023 60503
AAH6E93 275050S000070443 13/08/2023 60503
ABK4226 275050S000070425 13/08/2023 60503
ABK4226 275050S000070513 16/08/2023 60503
ABK6G92 275050S000070369 12/08/2023 60503
ABL6F62 275050S000070496 12/08/2023 60503
ABY0203 275050S000070506 15/08/2023 60503
ACM4B26 275050S000070452 14/08/2023 60503
AEE3432 275050S000070353 11/08/2023 60503
AEH7577 275050S000070404 13/08/2023 60503
AEW4927 275050S000070401 13/08/2023 60503
AFF6714 275050S000070448 13/08/2023 60503
AFY9G96 275050S000070410 13/08/2023 60503
AFZ4354 275050S000070420 13/08/2023 60503
AGW1814 275050S000070421 13/08/2023 60503
AGZ1488 275050S000070327 11/08/2023 60503
AHJ4774 275050S000070537 17/08/2023 60503
AHM2802 275050S000070482 15/08/2023 60503
AHM8I13 275050S000070530 17/08/2023 60503
AHM8I13 275050S000070328 11/08/2023 60503
AHO5287 275050S000070432 13/08/2023 60503
AHR4277 275050T000004941 19/08/2023 55411
AHV1239 275050S000070485 15/08/2023 60503
AIW7249 275050S000070490 15/08/2023 56732
AJD8D27 275050S000070384 12/08/2023 60503
AJM6F83 275050S000070512 16/08/2023 60503
AJO5E53 275050S000070451 14/08/2023 60503
AJY7G75 275050S000070365 12/08/2023 60503
AKC0E61 275050T000004937 19/08/2023 76332
AKG4549 275050S000070439 13/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6

AKL7I54 275050S000070428 13/08/2023 60503
AKO8509 275050S000070528 16/08/2023 60503
AKS4D33 275050S000070373 12/08/2023 60503
AKW3593 275050S000070483 15/08/2023 60503
AKY4A22 275050T000005353 17/08/2023 76252
ALM2094 275050S000070376 12/08/2023 60503
ALM5516 275050S000070536 17/08/2023 60503
ALP0C68 275050S000070367 12/08/2023 60503
ALY5A50 275050S000070444 13/08/2023 60503
AME7288 275050S000070330 11/08/2023 60503
AMH7B87 275050S000070361 11/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070445 13/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070501 15/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070502 15/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070441 13/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070547 17/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070546 17/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070526 16/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070476 14/08/2023 60503
AMJ5183 275050S000070475 14/08/2023 60503
AML0H67 275050S000070532 17/08/2023 60503
AMW1972 275050S000070386 12/08/2023 60503
AMY1I74 275050T000005355 18/08/2023 76331
ANP6853 275050T000004251 14/08/2023 60501
ANU4097 275050S000070426 13/08/2023 60503
ANV4252 275050S000070335 11/08/2023 60503
AOE9349 275050S000070447 13/08/2023 60503
AOE9349 275050S000070477 14/08/2023 60503
AOI3G71 275050S000070472 14/08/2023 60503
AOO4207 275050S000070368 12/08/2023 60503
AOP3A61 275050S000070535 17/08/2023 60503
AOQ2428 275050S000070453 14/08/2023 60503
AOQ2428 275050S000070455 14/08/2023 60503
AOQ9580 275050S000070525 16/08/2023 60503
APC3C92 275050S000070388 12/08/2023 60503
API8A80 275050S000070370 12/08/2023 60503
APO1978 275050S000070534 17/08/2023 60503
APR0869 275050S000070454 14/08/2023 60503
APW9059 275050S000070508 16/08/2023 60503
AQB2F11 275050S000070413 13/08/2023 60503
AQB2F11 275050S000070418 13/08/2023 60503
AQJ7581 275050S000070486 15/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 9

AQK5601 275050S000070375 12/08/2023 60503
AQM0F34 275050S000070341 11/08/2023 60503
AQP8697 275050S000070470 14/08/2023 60503
AQS6B52 275050T000004255 18/08/2023 76332
ARE9J30 275050S000070408 13/08/2023 60503
ARN2A51 275050S000070387 12/08/2023 60503
ARX0C36 275050T000005145 17/08/2023 76331
ARY7048 275050S000070488 15/08/2023 60503
ARZ3505 275050S000070539 17/08/2023 60503
ASJ0F39 275050S000070551 13/08/2023 56732
ASK8H53 275050S000070437 13/08/2023 60503
ASL0I30 275050S000070345 11/08/2023 60503
ASX9025 275050S000070377 12/08/2023 60503
ATA3C42 275050S000070424 13/08/2023 60503
ATG8837 275050S000070480 15/08/2023 60503
ATK7375 275050S000070371 12/08/2023 60503
ATQ2326 275050S000070523 16/08/2023 60503
ATX6577 275050S000070552 11/08/2023 56732
AUE0D38 275050S000070517 16/08/2023 60503
AUF7676 275050S000070522 16/08/2023 60503
AUJ9404 275050S000070417 13/08/2023 60503
AUT0J56 275050T000005200 18/08/2023 76331
AVE5B34 275050S000070429 13/08/2023 60503
AVH8203 275050S000070336 11/08/2023 56732
AVN8G88 275050T000005146 17/08/2023 76331
AVP9A75 275050S000070494 15/08/2023 60503
AVU5684 275050S000070354 11/08/2023 60503
AWC9413 275050S000070473 14/08/2023 60503
AWC9413 275050S000070358 11/08/2023 60503
AWD8278 275050T000004257 18/08/2023 57380
AWF0E27 275050S000070385 12/08/2023 60503
AWP8040 275050T000004942 19/08/2023 55411
AWU5H00 275050S000070550 12/08/2023 56732
AWW8752 275050S000070540 17/08/2023 60503
AXC4D41 275050S000070398 12/08/2023 60503
AXG3C69 275050S000070399 12/08/2023 60503
AXK4E24 275050S000070478 15/08/2023 60503
AXM5367 275050S000070360 11/08/2023 60503
AXQ0406 275050S000070374 12/08/2023 60503
AYB9154 275050S000070466 14/08/2023 60503
AYL9I81 275050S000070467 14/08/2023 60503

AYO3G83 275050S000070333 11/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6

AYW9G05 275050S000070339 11/08/2023 60503
AZC2812 275050S000070510 16/08/2023 60503
AZG8266 275050T000005150 17/08/2023 54522
AZH7G19 275050S000070352 11/08/2023 60503
AZJ2640 275050S000070436 13/08/2023 60503
AZN0652 275050S000070349 11/08/2023 60503
AZP4E40 275050S000070378 12/08/2023 60503
AZV2G75 275050S000070427 13/08/2023 60503
BAC9339 275050T000004253 16/08/2023 76331
BAE3E51 275050S000070411 13/08/2023 60503
BBE1G99 275050S000070391 12/08/2023 60503
BBE2D16 275050S000070533 17/08/2023 60503
BBF5109 275050S000070479 15/08/2023 60503
BBM5G63 275050S000070431 13/08/2023 60503
BCE2934 275050S000070529 16/08/2023 60503
BCF4181 275050S000070524 16/08/2023 60503
BCH4161 275050S000070407 13/08/2023 60503
BCM1631 275050S000070372 12/08/2023 56732
BCP2111 275050S000070461 14/08/2023 60503
BCQ5H37 275050S000070400 13/08/2023 60503
BCV1E27 275050S000070442 13/08/2023 60503
BDA5B99 275050S000070422 13/08/2023 60503
BDN4E65 275050S000070459 14/08/2023 60503
BDO8J24 275050S000070406 13/08/2023 60503
BDP9C55 275050T000003199 14/08/2023 76332
BDQ5D30 275050T000005149 17/08/2023 76331
BDS0B57 275050T000004936 19/08/2023 76332
BDV3H50 275050S000070337 11/08/2023 60503
BDX7G15 275050T000005356 18/08/2023 76331
BDY3E11 275050S000070492 15/08/2023 60503
BEB9G58 275050S000070541 17/08/2023 60503
BEC7C09 275050T000005198 16/08/2023 55414
BEE7D26 275050S000070346 11/08/2023 60503
BEF1A36 275050T000003200 14/08/2023 76331
BEF3C77 275050S000070543 17/08/2023 60503
BEL9G38 275050S000070549 17/08/2023 56732
BEO2I49 275050S000070390 12/08/2023 60503
BEP9990 275050S000070474 14/08/2023 56732
BEW5A51 275050S000070430 13/08/2023 60503
BIR3892 275050S000070544 17/08/2023 60503
BSC0631 275050S000070521 16/08/2023 60503

BWW1A04 275050S000070458 14/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 10

BYI3E46 275050T000005354 18/08/2023 76331
CHM5601 275050T000004939 19/08/2023 55411
CHY9450 275050S000070493 15/08/2023 60503
CKN0148 275050S000070383 12/08/2023 60503
COL5E27 275050S000070419 13/08/2023 60503
CSB9D34 275050S000070416 13/08/2023 60503
CSB9D34 275050S000070481 15/08/2023 60503
CVX4B88 275050S000070457 14/08/2023 60503
DAC3373 275050S000070511 16/08/2023 60503
DCY3H56 275050S000070497 12/08/2023 56732
DQM3298 275050S000070412 13/08/2023 60503
DQQ1A14 275050S000070450 14/08/2023 56732
DUR2375 275050S000070348 11/08/2023 56732
DVT1D01 275050S000070469 14/08/2023 60503
EEK4B43 275050S000070366 12/08/2023 60503
EGE1F06 275050S000070538 17/08/2023 56732
EGP8I06 275050S000070402 13/08/2023 60503
EHS2914 275050S000070395 12/08/2023 60503
EIK7C91 275050S000070548 17/08/2023 60503
EJW9D43 275050T000004258 18/08/2023 76332
EKX8J34 275050S000070500 15/08/2023 60503
ERP4000 275050S000070344 11/08/2023 60503
FAI0A42 275050T000002842 19/08/2023 60250
FIR1F51 275050T000004940 19/08/2023 55411
FNH1865 275050S000070516 16/08/2023 60503
FSF2F77 275050T000005148 17/08/2023 76331
FWE1G76 275050S000070554 17/08/2023 56732
FZX4H90 275050S000070487 15/08/2023 60503
GAF3895 275050S000070489 15/08/2023 60503
GCG7J86 275050S000070464 14/08/2023 60503
GHO2G89 275050S000070433 13/08/2023 60503
GVV7439 275050S000070409 13/08/2023 60503
HEC5742 275050S000070351 11/08/2023 60503
HSO4B44 275050S000070379 12/08/2023 60503
HTM9979 275050S000070527 16/08/2023 60503
HTM9979 275050S000070356 11/08/2023 60503
HTM9979 275050S000070503 15/08/2023 60503
INI0896 275050T000005352 17/08/2023 59910

JFB3C65 275050S000070498 12/08/2023 60503
JFW1H38 275050S000070414 13/08/2023 60503
LRI4A16 275050S000070542 17/08/2023 60503
LRR9E81 275050S000070555 12/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6

MDN5418 275050S000070381 12/08/2023 60503
MFG8J83 275050S000070509 16/08/2023 60503
MKZ5605 275050S000070347 11/08/2023 56732
NDA8D66 275050S000070343 11/08/2023 60503
NSA5D73 275050S000070357 11/08/2023 60503
OOK1B97 275050S000070423 13/08/2023 60503
OXD2C33 275050S000070514 16/08/2023 60503
PGB0D88 275050S000070456 14/08/2023 60503
PRN5I57 275050S000070507 15/08/2023 60503
PRN5I57 275050S000070462 14/08/2023 60503
PYK6120 275050S000070329 11/08/2023 60503
QAZ0D92 275050S000070340 11/08/2023 60503
QFV1I88 275050S000070415 13/08/2023 60503
QIF2552 275050S000070504 15/08/2023 60503
QIY0448 275050S000070491 15/08/2023 60503
QJA8674 275050S000070484 15/08/2023 60503
QJO1F29 275050S000070495 15/08/2023 60503
QOJ0A20 275050S000070499 15/08/2023 60503
QWX7G45 275050S000070545 17/08/2023 60503
RHF3F59 275050T000005147 17/08/2023 54522
RHQ2A21 275050S000070326 11/08/2023 60503
RON9G93 275050S000070471 14/08/2023 60503
SDP3E52 275050T000004256 18/08/2023 57380
SDW0G37 275050S000070397 12/08/2023 60503
SDW7C76 275050S000070515 16/08/2023 60503
SEC5G51 275050S000070331 11/08/2023 60503
SED0J22 275050S000070449 14/08/2023 60503
SEF2J22 275050S000070405 13/08/2023 60503
SEM9G86 275050S000070364 11/08/2023 60503

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 11

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/10/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AWC4C84 116100T000746787 17/08/2023 54600

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/10/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ASO4B31 275050S000067676 09/06/2023 56732
BBW6D23 116100T000845782 10/06/2023 55250 06464090168

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 12

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/10/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ABM8703 275050S000067839 12/06/2023 56732
AEY0346 275050T000005019 14/06/2023 55090
AOR1827 275050S000067859 13/06/2023 56732
AQK2E45 275050S000067881 13/06/2023 56732
ASV9G16 275050T000005024 16/06/2023 55090
AWR7363 275050S000067833 12/06/2023 56732
AYL3C71 275050S000067882 13/06/2023 56732
BCP2B96 275050S000067980 15/06/2023 56732
BEC2108 275050S000067879 13/06/2023 56732
FCY3B67 275050T000004409 14/06/2023 55090 01714996043
OWZ5C73 275050S000067866 13/06/2023 56732

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/10/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
ANH3680 116100T000729870 07/06/2023 57380 R$ 293,47
ARF9H95 116100T000845771 07/06/2023 70721 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 13

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/10/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AEV9273 116100T000195095 17/09/2022 59910 R$ 293,47
ARP0I52 275050S000064486 27/03/2023 60503 R$ 293,47
AXM3J16 275050T000000299 15/09/2022 76331 R$ 293,47
AZJ9E75 275050S000065203 12/04/2023 56732 R$ 130,16
BAQ2B14 275050S000067489 05/06/2023 60503 R$ 293,47
BBM3J46 275050S000054806 19/09/2022 60503 R$ 293,47
BCI5682 275050T000002459 23/09/2022 61220 R$ 293,47
BCX4E95 275050T000001641 20/09/2022 76252 R$ 293,47
BDH8G72 116100T000194015 23/09/2022 60250 R$ 293,47
FCW6J61 275050S000055123 24/09/2022 60503 R$ 293,47
RHV2A41 116100T000195492 01/10/2022 70561 R$ 293,47
RUC0B65 275050S000067197 28/05/2023 60503 R$ 293,47
RUC0B65 275050S000067189 28/05/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 13/10/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA6503 275050S000067602 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AAA8705 275050S000067742 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AAC4B67 275050S000067721 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AAE9G85 275050S000067649 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AAE9G85 275050S000067663 09/06/2023 60503 R$ 293,47
ABB3365 275050S000067650 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ABB3365 275050S000067636 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ABK0857 275050S000067749 11/06/2023 60503 R$ 293,47
ABK4226 275050S000067581 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ABV2J80 275050S000067643 09/06/2023 60503 R$ 293,47
ABV2J80 275050S000067653 09/06/2023 60503 R$ 293,47
ACH1277 275050S000067941 10/06/2023 56732 R$ 130,16
ACI0D07 275050S000067731 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ACI0D07 275050S000067691 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ACI0D07 275050S000067756 11/06/2023 60503 R$ 293,47
ACS7771 275050S000067758 11/06/2023 60503 R$ 293,47
ADL4121 275050S000067696 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ADT5482 275050S000067579 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AEF9667 116100T000590090 10/06/2023 65300 R$ 195,23
AFE4E08 275050S000067761 11/06/2023 60503 R$ 293,47
AGE0495 275050S000067996 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AGM6019 275050S000067586 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AGN3872 275050S000067665 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AGU1888 275050S000067582 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AGV6B11 275050S000067746 11/06/2023 60503 R$ 293,47
AHD8902 275050S000067587 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AHK8916 275050S000067733 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AHR9363 275050S000067736 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AHR9363 275050S000067692 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AHV8G47 275050S000067705 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AHW9454 275050S000067754 11/06/2023 60503 R$ 293,47
AIF3C66 275050T000005157 05/06/2023 55414 R$ 195,23
AIK6782 275050S000067689 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AIL3091 275050S000067632 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AIM9012 275050S000067571 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AJI0253 275050S000067647 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AJK4I95 275050S000067702 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AJO5706 275050S000067655 09/06/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 14

AJV3936 275050S000067748 11/06/2023 60503 R$ 293,47
AKG4549 275050S000067635 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AKJ0578 275050S000067634 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AKQ7633 275050S000067563 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AKS9880 275050S000067743 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AKV8101 275050S000067561 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AKY8C60 275050NIC0007309 30/05/2023 50020 R$ 586,94
ALE1248 275050T000002831 07/06/2023 55414 R$ 195,23
ALL4821 275050S000067697 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ALN1B54 275050S000067550 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ALN9623 275050S000067565 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ALO2301 275050S000067618 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ALR7583 275050S000067642 09/06/2023 60503 R$ 293,47
ALZ7952 275050S000067609 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AMA6F39 116100T000845777 09/06/2023 60501 R$ 293,47
AMG0487 275050S000067564 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AMG9142 275050S000067576 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AMI3599 275050S000067616 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AMT8362 275050S000067583 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AMW9595 275050S000067641 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ANB4I59 275050S000067625 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ANC1277 275050S000067613 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ANL0D74 275050S000067738 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ANM1263 275050S000067722 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AOC8338 275050T000005151 05/06/2023 76331 R$ 293,47
AOE9349 275050S000067556 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AOI4F59 275050S000067603 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AOJ3434 275050S000067607 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AOO6B94 275050S000067644 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AOO6B94 275050S000067669 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AOQ2428 275050S000067732 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AOT4938 275050S000067698 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AOX1A43 275050NIC0007332 30/05/2023 50020 R$ 586,94
APP5467 275050S000067688 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AQA7H43 275050S000067645 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AQC5914 275050S000067605 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AQD7738 275050S000067943 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AQE1C13 275050S000067646 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000067668 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000067628 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AQL3195 275050NIC0007337 30/05/2023 50020 R$ 586,94
AQP7C06 275050S000067639 08/06/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 6

AQU2790 275050NIC0007333 30/05/2023 50020 R$ 586,94
AQY0F08 275050S000067677 09/06/2023 60503 R$ 293,47
ARF1272 275050S000067714 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ARL0928 275050S000067551 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ARL6H64 275050S000067591 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ARL8729 275050S000067710 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ARN7618 275050S000067755 11/06/2023 60503 R$ 293,47
ARP7J76 275050S000067620 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ARU9E06 275050S000067675 09/06/2023 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000067601 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ASB5567 275050S000067991 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ASC5053 275050S000067577 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ASC5053 275050S000067572 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ASQ9974 275050S000067667 09/06/2023 60503 R$ 293,47
ASS4710 275050S000067630 08/06/2023 60503 R$ 293,47
ASW2D25 275050S000067558 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ASX5B80 275050S000067548 07/06/2023 60503 R$ 293,47
ATC3974 275050S000067717 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ATF2G58 275050S000067695 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ATR8E74 275050S000067729 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ATW5900 275050S000067657 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AUA1533 275050NIC0007310 30/05/2023 50020 R$ 586,94
AUP9J66 275050S000067640 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AUV3F35 275050S000067621 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AVA6B25 275050T000003190 06/06/2023 76331 R$ 293,47
AVC6093 275050S000067674 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AVG6925 275050S000067750 11/06/2023 60503 R$ 293,47
AVJ9F64 275050S000067701 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AVO9046 275050S000067662 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AVP1468 275050S000067658 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AVR1E73 275050NIC0007322 30/05/2023 50020 R$ 586,94
AVR5I53 275050NIC0007325 30/05/2023 50020 R$ 586,94
AWE8072 275050S000067567 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AWN5700 275050S000067654 09/06/2023 56732 R$ 130,16
AWR3J74 275050S000067598 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AWU6975 275050S000067560 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AWX6821 275050S000067562 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AXJ3D19 275050S000067599 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AXM3330 275050NIC0007336 30/05/2023 50020 R$ 586,94
AXQ0011 275050S000067723 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AXQ0406 275050S000067704 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AXR6F02 275050S000067589 07/06/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 15

AXZ8780 275050T000003192 06/06/2023 76332 R$ 293,47
AYM6770 275050S000067693 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000067559 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000067604 08/06/2023 60503 R$ 293,47
AYM6770 275050S000067554 07/06/2023 60503 R$ 293,47
AZF0D58 275050S000067666 09/06/2023 60503 R$ 293,47
AZL6370 275050S000067712 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AZM9A03 275050S000067708 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AZN0644 275050S000067728 10/06/2023 60503 R$ 293,47
AZN0E10 275050S000067719 10/06/2023 60503 R$ 293,47
BAD1660 275050S000067686 09/06/2023 60503 R$ 293,47
BAE1986 275050S000067588 07/06/2023 60503 R$ 293,47
BAG4133 275050S000067597 08/06/2023 60503 R$ 293,47
BAM2194 275050S000067638 08/06/2023 60503 R$ 293,47
BAW5133 275050S000067573 07/06/2023 60503 R$ 293,47
BBK3153 275050S000067584 07/06/2023 60503 R$ 293,47
BBL9F44 275050T000005159 10/06/2023 76331 R$ 293,47
BBM6C41 275050S000067590 07/06/2023 60503 R$ 293,47
BBO9403 275050S000067744 10/06/2023 60503 R$ 293,47
BBQ7B26 275050S000067720 10/06/2023 60503 R$ 293,47
BBV2678 275050NIC0007335 30/05/2023 50020 R$ 390,46
BCC3611 275050T000005013 06/06/2023 55417 R$ 195,23
BCG5634 275050S000067627 08/06/2023 60503 R$ 293,47
BCK0447 275050NIC0007328 30/05/2023 50020 R$ 586,94
BCK8067 275050T000005014 06/06/2023 76251 R$ 293,47
BCN4627 275050S000067739 10/06/2023 60503 R$ 293,47
BCQ8I95 275050S000067555 07/06/2023 60503 R$ 293,47
BDB7B87 275050NIC0007321 30/05/2023 50020 R$ 586,94
BDD6C88 275050NIC0007306 30/05/2023 50020 R$ 586,94
BDD6C88 275050NIC0007307 30/05/2023 50020 R$ 586,94
BDF5I93 275050S000067612 08/06/2023 60503 R$ 293,47
BDJ5D21 275050T000003189 06/06/2023 76331 R$ 293,47
BDK5C09 275050S000067623 08/06/2023 60503 R$ 293,47
BDN1E75 275050S000067735 10/06/2023 60503 R$ 293,47
BDW7A47 275050T000005158 05/06/2023 55500 R$ 130,16
BEA8G51 275050NIC0007311 30/05/2023 50020 R$ 586,94
BEB9G01 275050T000005153 05/06/2023 76331 R$ 293,47
BEE9E45 275050S000067652 09/06/2023 60503 R$ 293,47
BEQ6F01 275050T000003191 06/06/2023 76332 R$ 293,47
BEU0B54 275050NIC0007327 30/05/2023 50020 R$ 586,94
BEU5G82 275050T000003187 06/06/2023 76252 R$ 293,47
BEW0B80 275050S000067549 07/06/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 6

BEW9C95 275050S000067566 07/06/2023 60503 R$ 293,47
BGC6126 275050T000005012 06/06/2023 76331 R$ 293,47
BIH5A72 275050S000067673 09/06/2023 60503 R$ 293,47
BIL7G15 275050S000067694 10/06/2023 60503 R$ 293,47
BIO8735 275050S000067682 09/06/2023 60503 R$ 293,47
CKP1780 275050S000067637 08/06/2023 60503 R$ 293,47
CMX5C58 275050S000067648 08/06/2023 60503 R$ 293,47
DMG9011 275050S000067629 08/06/2023 60503 R$ 293,47
DNW4E62 275050S000067557 07/06/2023 60503 R$ 293,47
DPK1341 275050S000067751 11/06/2023 60503 R$ 293,47
DRF2H50 275050S000067707 10/06/2023 60503 R$ 293,47
DSR6H40 275050NIC0007308 30/05/2023 50020 R$ 586,94
EDX6J56 275050NIC0007318 30/05/2023 50020 R$ 586,94
ELA6J41 275050S000067661 09/06/2023 60503 R$ 293,47
EQN8615 275050S000067700 10/06/2023 60503 R$ 293,47
ERY3259 275050S000067752 11/06/2023 60503 R$ 293,47
EUE1D24 275050NIC0007334 30/05/2023 50020 R$ 586,94
EUJ6999 275050S000067606 08/06/2023 60503 R$ 293,47
EVB6G66 275050S000067610 08/06/2023 60503 R$ 293,47
EVI9I00 275050S000067622 08/06/2023 60503 R$ 293,47

EXW8G11 275050NIC0007316 30/05/2023 50020 R$ 586,94
FEB8904 275050S000067716 10/06/2023 60503 R$ 293,47
FEE6F01 275050S000067633 08/06/2023 60503 R$ 293,47
FFR2D74 275050NIC0007331 30/05/2023 50020 R$ 586,94
FHU1C40 275050S000067718 10/06/2023 60503 R$ 293,47
FRT9637 275050S000067631 08/06/2023 60503 R$ 293,47
FVD5J50 275050S000067651 08/06/2023 60503 R$ 293,47
FYU9D94 275050NIC0007319 30/05/2023 50020 R$ 586,94
GBE9I34 275050S000067757 11/06/2023 60503 R$ 293,47
GDZ4D46 275050S000067713 10/06/2023 60503 R$ 293,47
GEF7H22 275050S000067593 07/06/2023 60503 R$ 293,47
GMY3816 275050S000067585 07/06/2023 60503 R$ 293,47
HDJ9983 275050S000067570 07/06/2023 60503 R$ 293,47
HJW6H16 275050S000067594 07/06/2023 60503 R$ 293,47
HOW4277 275050S000067670 09/06/2023 60503 R$ 293,47
HPU0J22 275050S000067600 07/06/2023 60503 R$ 293,47
HRP3025 275050S000067660 09/06/2023 60503 R$ 293,47
HSC8311 275050S000067745 10/06/2023 60503 R$ 293,47
HSU6057 275050S000067592 07/06/2023 60503 R$ 293,47
HSZ3497 275050S000067679 09/06/2023 60503 R$ 293,47
HTM9979 275050S000067580 07/06/2023 60503 R$ 293,47
HTM9979 275050S000067948 08/06/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 6



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 16

IFE8F64 275050S000067737 10/06/2023 60503 R$ 293,47
IKM4630 275050S000067681 09/06/2023 60503 R$ 293,47
ISD4F93 275050NIC0007314 30/05/2023 50020 R$ 586,94
JRF3G11 275050S000067747 11/06/2023 60503 R$ 293,47
KXO9I61 275050S000067678 09/06/2023 60503 R$ 293,47
LVN9131 275050S000067741 10/06/2023 60503 R$ 293,47
LVN9131 275050T000004402 06/06/2023 54522 R$ 195,23
MIR4C98 275050S000067680 09/06/2023 60503 R$ 293,47
MJT8155 275050NIC0007323 30/05/2023 50020 R$ 586,94
MMA0213 275050S000067671 09/06/2023 60503 R$ 293,47
MMF5J12 275050NIC0007320 30/05/2023 50020 R$ 586,94
MZS2023 275050S000067725 10/06/2023 60503 R$ 293,47
NGA0G88 275050S000067703 10/06/2023 60503 R$ 293,47
OBG8279 275050S000067553 07/06/2023 60503 R$ 293,47
OBG8279 275050S000067552 07/06/2023 60503 R$ 293,47
OOK5202 275050S000067615 08/06/2023 60503 R$ 293,47
OOP7B05 275050S000067715 10/06/2023 60503 R$ 293,47
PBL0C85 275050NIC0007313 30/05/2023 50020 R$ 586,94
PCV1H81 275050S000067699 10/06/2023 60503 R$ 293,47
PUQ4J20 275050S000067684 09/06/2023 60503 R$ 293,47
QAA5I07 275050S000067614 08/06/2023 60503 R$ 293,47
QAM8194 275050S000067611 08/06/2023 60503 R$ 293,47
QMS1E35 275050S000067727 10/06/2023 60503 R$ 293,47
QNE1D20 275050T000005155 05/06/2023 76331 R$ 293,47
QOB3587 275050S000067690 10/06/2023 60503 R$ 293,47
QOZ0266 275050S000067595 07/06/2023 60503 R$ 293,47
QUI9D53 275050S000067569 07/06/2023 60503 R$ 293,47
QUP2C40 275050NIC0007326 30/05/2023 50020 R$ 586,94
QUX1J63 275050S000067575 07/06/2023 60503 R$ 293,47
RET0E38 275050S000067624 08/06/2023 60503 R$ 293,47
RHA0J41 275050NIC0007330 30/05/2023 50020 R$ 586,94
RHE6E16 275050S000067740 10/06/2023 60503 R$ 293,47
RKW2A62 275050S000067574 07/06/2023 60503 R$ 293,47
RLI0A14 275050T000002830 07/06/2023 61220 R$ 293,47
RVU8E17 275050NIC0007312 30/05/2023 50020 R$ 586,94
RXX4F02 275050NIC0007315 30/05/2023 50020 R$ 586,94
RXX4F02 275050NIC0007317 30/05/2023 50020 R$ 586,94
SDP2C89 275050S000067683 09/06/2023 60503 R$ 293,47
SDY4G92 275050T000005152 05/06/2023 76331 R$ 293,47
SDZ4F28 275050NIC0007329 30/05/2023 50020 R$ 586,94
SEG6H04 275050NIC0007324 30/05/2023 50020 R$ 586,94
SEH1H40 275050NIC0007338 30/05/2023 50020 R$ 586,94

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 30/08/2023 08:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 6

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE-ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023 – CMC 

PARTES: 
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, inscrita no CNPJ sob o nº. 75.783.688/0001-22, com sede na Avenida Santa Catarina, 621, Centro, em Cianorte, PR, 
e a empresa GLOBAL RASTREAMENTO CIANORTE LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nº 07.926.324/0001-02, com sede na cidade de Cianorte, 
Estado do Paraná.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato decorre do processo de Dispensa por Limite nº 022/2023 –CMC. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de sistema de monitoramento veicular via satélite para os 02 (dois) veículos 
oficiais da Câmara Municipal de Cianorte.
VALOR: O valor a ser pago para a execução do objeto é de 2.160,00 (dois mil, cento e sessenta reais), sendo R$ 180,00 (cento e oitenta reais) mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.3.90.39.77.99 - Vigilância Demais Setores da Administração.
PRAZOS: O presente contrato terá prazo de vigência e execução de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 09 de agosto de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ 
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 001/2020- CMC

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2020, CELEBRADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE 
E O MUNICÍPIO DE CIANORTE.
CEDENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Santa Catarina, 621, em Cianorte, Estado do 
Paraná, inscrita no CNPJ/MF no 75.783.688/0001-22, neste ato representada pelo seu Presidente, Sr. Wilson Luiz Peres Pedrão, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, residente e domiciliado nº Município de Cianorte, portador da Cédula de Identidade RG no 884.983-6 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 523.464.129-
53 e, 
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo 
Senhor Prefeito MARCO ANTÔNIO FRANZATO, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG nº 3.037.027-7, inscrito no CPF sob o nº 306.800.859-04.
CLÁSULA PRIMEIRA: O presente aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência e execução do Termo de Convênio de Cooperação Técnica nº 001/2020 



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2649 | Quarta-feira, 30 de agosto de 2023                                                                                                             | Pág. 17
e seu respectivo Plano de Trabalho até 31/12/2024, com fulcro na Lei Complementar Municipal nº 92, de 17 de agosto de 2020.
CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas constantes no Termo de Convênio de Cooperação Técnica nº 
001/2020 e Plano de Trabalho ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daqueles, a fim de que juntos, produzam um só efeito.

Cianorte/PR, 29 de agosto de 2023.

_________________________________________
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE

Wilson Luiz Peres Pedrão 
Presidente

______________________________________________
MUNICIPIO DE CIANORTE 

Marco Antônio Franzato 
Prefeito

TESTEMUNHAS:
__________________________   _____________________________

***ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO ***

PORTARIA Nº 055/2023

CONSIDERANDO as disposições da Lei Complementar nº 92, de 17 de agosto de 2020;
CONSIDERANDO os autos do processo nº 036/2020-CMC;
CONSIDERANDO o Termo de Convênio de Cooperação Técnica no 001/2020 celebrado entre a Câmara Municipal de Cianorte e o Município de Cianorte em 
26/08/2020; 
O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei,

R E S O L V E
Art. 1º Ceder, a servidora pública, Sra. CREUSA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA, pertencente ao quadro de pessoal da Câmara Municipal de Cianorte, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais II, ao MUNICÍPIO DE CIANORTE.
Art. 2º A cessão da servidora será por prazo determinado, com início em 01 de setembro de 2023 e término em 31 de dezembro de 2024, podendo ser prorrogada a 
critério das partes. 
Art. 3º A cessão de que trata o art. 1º desta Portaria será com ônus para a Câmara Municipal de Cianorte.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 30 de agosto de 2023.

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2023-08-30T14:51:59-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




